
 

Delibera di Giunta Comunale n. 49   del  25-05-2017 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 49  del Reg. Data 25-05-17 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: SISTEMA DI VIEOSORVEGLIANZA: APPROVAZIONE 

RELAZIONE TECNICA DI PROGETTO CONTENENTE INDICAZIONE DEI 

LUOGHI DI INSTALLAZIONE DELLE TELECAMERE- PROVVEDIMENTI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  venticinque del mese dimaggio alle ore 19:20, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 49  del   25-05-2017 

 

2 

Oggetto: SISTEMA DI VIEOSORVEGLIANZA: APPROVAZIONE 

RELAZIONE TECNICA DI PROGETTO CONTENENTE INDICAZIONE DEI 

LUOGHI DI INSTALLAZIONE DELLE TELECAMERE- PROVVEDIMENTI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 29.11.2016 è stato 

approvato e adottato il  Regolamento per la disciplina della videosorveglianza sul 

territorio comunale; 

 

VISTO il comma 4) dell’art. 1 del Regolamento comunale per la disciplina della 

videosorveglianza sul territorio comunale il quale prescrive l’adozione dei apposito 

disciplinare da approvare in sede di Giunta Comunale contenente indicazioni di natura 

tecnica-organizzativa; 

 

VISTO l’art. 2 c. 1 lett. q) del Regolamento comunale per la disciplina della 

videosorveglianza così come modificato che definisce il disciplinare tecnico quale 

“documento di natura organizzativa in cui sono contenuti gli indirizzi della Giunta 

Locale e riportate le scelte di natura gestionale effettuate dal Comune di Fiuminata in 

tema di videosorveglianza, in attuazione del presente regolamento e delle linee guida 

del Garante Privacy” 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 91 del 29/11/2016 dal titolo “Approvazione 

Disciplinare Tecnico sistema di Vieosorveglianza” nella quale si è reso necessario 

adottare il  Disciplinare a completamento della normativa comunale “Regolamento 

approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n.- 32 del 29.11.2016” per la 

determinazione dei criteri per la corretta gestione del sistema da parte del responsabile 

del responsabile del trattamento e del personale incaricato e la manutenzione e 

assistenza tecnica da parte del fornitore del sistema medesimo; 

 

VISTA la nota della Prefettura di Macerata prot. n. F6313/2016 AREA I del 06/04/2017 

acquisita al protocollo comunale con n. 1867 dell’11/04/2017, nella quale si richiede al 

Comune di Fiuminata “ che adotti nuovamente una delibera di Giunta in cui dovranno 

essere indicati, in maniera precisa , i luoghi di installazione delle telecamere, con 

l’esplicitazione delle ragioni per cui si è decisa quella particolare ubicazione delle 

telecamere. Quindi tale delibera di Giunta dovrà essere inoltrata quanto prima…..”  

VISTO che Il Comune di Fiuminata, si trova situato lungo la Strada Provinciale 361 (ex 

strada statale) che collega le Marche con L’Umbria , e si trova all’incrocio con La 

Strada Provinciale 9 che si innesta lungo la strada provinciale 361 in località Ponte del 

Cerro di Fiuminata e conduce ad Esanatoglia. 

DATO ATTO che il Comune intende procedere alla realizzazione di un nuovo Sistema 

di Videosorveglianza urbana per il territorio comunale. 

RITENUTO di dover indicare i punti strategici in una proposta di progetto che dovrà 

privilegiare i punti  derivanti dalla nostra particolare posizione, al fine di individuare le 

aree da monitorare non solo per gli accessi al Capoluogo ma anche e soprattutto le vie di 

fuga lungo direzioni nazionali che allontanano gli eventuali trasgressori dai luoghi di 

reato. 

RITENUTO pertanto di dover procedere ai fini del prosieguo dell’iter autorizzatorio; 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 49  del   25-05-2017 

 

3 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs n.  267 del 18.08.2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A  

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di approvare, per le motivazioni sopra espresse, i criteri di individuazione delle 

motivazioni tecniche e strategiche e dell’ubicazione delle telecamere contenute 

nel sistema di videosorveglianza così come descritte nella Relazione Tecnica che 

si allega al presente atto deliberativo, per farne parte integrante e sostanziale ad 

ogni effetto di legge; 

 

 

Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 
 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 49  del   25-05-2017 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL SINDACO 

F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA              F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 2937.            

 

Lì 09-06-017 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 09-06-2017 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 09-06-017 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

 

 

 

 


